
ANUNT DE PARTICIPARE PENTRU
ACHIZITIA DE VALOARE MICA

privind achizi{ionareaz Servicii de deservire tеhпiсd а aparatelor de aer сопditiопаt
рriп achizitie раьliсd de valoare miсd

,l. Denumirea autoritё{ii contractante: Сепtrul Nа|iопаl репtru Protectia Datelor сu Caracter Реrsопаl

2. IDNO: 1009601000050

3. Adresa: muп. Сhi;iпdu str. Serghei Lazo, 48

4. Numйrul de telefonlhxz 022 820-В03

5. Adresa de e-mail qi pagina rryeb oficiali ale autoritйlii contractante:
centru@d atgpersp,"*.+le'ng d. d"afepý.{ýol},**l_e*md,

6. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de atribuire:
dосumепtаtiа de atribuire este апехаtd tп cadrul procedurii соцfоrm SIA "RSAP"
7. Tipul autoritй{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mепtiuпеа сi
autoritatea contractanti este о autoritate centrali de achizitie sau сi achйi{ia implicё о alti
fоrmй de achizifie comuni)z Дutоritаtе рuЬliсd.

8. Счmрirйtоrul inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, si participe
la procedura de achizi{ie privind liчrаrеа urmбtоаrеlоr Ьuпuri:

Cod
срч

Dепumirеа Ьuпurilоr Unit. Сапt.
ьuпurilоr

Specificarea tehnici deplin5 solicitati, standardele de
rеfеriп{й

Vаlоаrеа
estimati fЕrЕ

тчА

со

оо

seryicii de deseryire
Ьuс. 24

Servicii de intre(inere pentru араrаtе de аеr condi{ionat
etajele 1 ;i 4

- Demontarea сарасе unitate ехtеriоагi gi iпtеriоаrё;
- Сuri!аrеа filtrеlоr de аеr qi а sсhimЬбtоаrеlоr de сёldurй

condensator Ei vaporizator;
- Сurй!агеа colectoгulr"ti de condens si а tubtrlui de dгепаj:
- Vегifiсагеа ргеsiuпilог agerlttrltri fгigогifiс.
- Vегifiсагеа tensiunilor de lucru, conexiunile de tip FIаге qi

rеfасеrеа lоr, dасё este cazul;
- Vеrifiсаrеа conexiunilor еlесtгiсе qi а lеgйturii la instalalia

de imрёmiпtаrе;
- Vеrifiсаrеа соmрrеsогului (inclusiv gradul uzura), а

чепtilаtоагеlоr (unitate interioare qi ехtеriоаrё) Ei а
dispozitivelor de direclionare а аеrцlui condilionat;

- Vеrifiсаrеа funclionёrii telecomenzii;
- Vеrifiсаrеа rezistenlei strцсturii metalice de sus{inere а

unitatii ехtеriоаrе;
- Vеrifiсаrеа tuturоr раrаmеtrilоr func{ionali сопfопт

specifi caliei fabricantului;
- Vеrifiсаrеа debitului de аеr la rеfulаге ре toate treptele de

viteza inclusiv regirn ,,AUTO";
- Dеtегmiпаrеа gгadului de uzurб tеhпiсё а echipamentului;
- Mici cornpletёri cu fTeon (daci este песеsаr);
- Servicii de transpor1,

13 000,00tеhпiсd а aparatelor
de aer сопdi|iопаt

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alteInatiye; пu se admite.

10.Termenеlеqicondi1ii1edelivrare/prestarеsolicitate|
1 1. Теrmепul de valabilitate а contractului: 3 ].12.2025

lZ. Scurtб descriere (indicali duрй caz) а criteriilor de calificare:



Nr.
crt.

Criteriile de calificare 9i de selec{ie
(descrierea criteriului/cerin{ei)

Modul de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
obligativitatea

1 Declaralie privind valabilitatea ofertei Original. Semnatd de сitrе participant. Obligatoriu

2 Specifi ca{ii tehnice (апеха пr.22) Original. Sеmпаtй de сitrе participant. Obligatoriu

J Specificalii de рrе! (anexa пr.2З) Original. Semnatб de сйtrе participant. Obligatoriu

4 Dovada inregistrйrii persoanei juridice,
in corrfoгrnitate cu ргечеdеrilе legale
din !ага in саrе oferlarrtul este stabilit

Cerlificat / Decizie de iпrеgistгаге а
irrtrepгinderii/Extras din Registгtrl de Stat al

реrsоапеlоr juridice.
Сопfirmаt рriп aplicarea sеmпёtuгii еlесtгопiсе.

ObligatoriLr

5 Date despre participant Cu indicarea adresei (fizice, juridice), date de
contact (пr. tel, adresa e-mail), реrsоапа de
contact. semnat electronic

Obligatoriu

6 certificat de atribuire al confului Ьапсаr Certificat eliberat de banca delinйtoare
de cont, in original/copie, semnat electronic.

Obligatoriu

1З. Garanlia pentru оfеrtй, dupй caz пu se solicitd.
14, Gаrапliа de bunй execulie а contractului, пu se solicitd.
15. Motivul recuTgerii la рrосеdurа ассеlеrаtй (iп cazul licitaliei deschise, restrAnse Ei а рrосеdurii

negociate), duрЙ caz пu se aplicii.
1б. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (duрй caz, specificali dасй se ча utiliza licitalia

еlесtrопiсй) пu se aplicd.
11. Condilii speciale de саге depinde indeplinirea contractului (iridica{i dLrpй caz) mt ,s,e aplicii.
18. Oferlele se prezinta in valutй Lei MD.
19. Criteriul de ечаluаrе aplicat pentru atribuirea contlactului pretul cel mai sсёtzut fdrd TVA.

20. Теrmепul-limitй de depunere а оfеrtеlоr: соцfоrm SIA RSAP
21. Adresa la саrе trebuie transmise оfеrtеlе: рriп iпtermediul SIA RSAP
22. Termenul de valabilitate а ofertelor 30 zile caleпdaristice
23, Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP
24. Ofertele iпtdrziate vor fi respiпse.

25. Persoanele autorizate sй asiste la deschiderea оfеrtеlоt Ofertaпlii sau rерrеzепtапlii acestora аъt

й,eptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu excep|ia cazului сdпd ofertele au fost depuse рriп
SIд RSAP.

26, LimЪаsаu limbile in care trebuie redactate oferlele sau сеrеrilе de participare LiпэЬа de Stat

27. Denumirea qi adresa organismului competent de solulionaIe а contestaliilor:

Аgеп|iсt Nа|iопсld репlru Solutioпal,ect Coпtestct|iil or
Adresa: пluп. СhiЕiпdu, bd. ýtufrn cel Mare;i Sfdпt пr.]24 (e1.1), MD 200];
Tel/Fax/eпlail: 022-820 б5 2, 022 820-65 ], coпtestatii@aпsc,md

28. Data transmiterii spre publicare а anunlului de participare SIA RSAP
29. in cadrul procedurii de achizilie publicб se ча utilizalaccepta:

Dепumirеа instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau пu

Depunerea еlесtrопiсё а ofertelor sau а сеrеrilоr de participare Se ассерtй

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta

Fасturаrеа electronicй Se ассерtё

Pla!ile electronice Se acceptй



З0. Contractul intrй sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organizaliei Mondiale
а Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene): ии
(se specifictr da sau nu)

31. Alte informalii Televante: пu suпt

semnйturile membrilor de lucru:

1. Colomiicenco Angela - preqedintele grupului de lucru

2. Zароrоjап Natalia - secretar al grupului de lucru

З. Рiсйlйu Tatiana - mеmЬru al grupului de lucru

4. Chilaru Olesea - mеmЬru al gruprrlr,ri de 1ucrtl

5. Еrmurасhе Veronica - membru а1 grupului de lucru

6. Strahov Alexei,- mеmЬru al grupului de lucru



Lista de condilionere
Cod Nr iпчепtаr Dепtlmiгеа Сопtul

eviden{ei
Data dёril

iп
exploatare

Data
iпtrёrii ItЛF

Sold Biroul

48,1 31490052 Сопdiliопеr Аkirа AC-S1 0 314 27.05.2009 1 depozit

201 3,1490021 Condilioner Аkirа AC_S 1 0 314 13.1 1.2009 1 depozit

277 31 490030 Condilioner Аkirа AC-S1 0 314 27.05.2009 1 depozit

200 31 490020 Conditioner Akira Split Аirсоп AC-S13 з14 27.05.2009 1 depozit
о7^ 31 490256 Сопdiliопеr BALLU BSU1-09HN8 314 23.07.202о 23.о7.2020 1 405

977 з1490257 Conditioner BALLU BSU1-09HN8 314 23.07.2020 23.07.2о20 1 407

978 31 490258 Сопdi{iопеr BALLU BSUI-09HN8 314 2з.07.2020 2з.07.2о20 1 409

979 31 490259 Conditioner BALLU BSU1-09HN8 з14 2з,07.2020 23.07.2020 1 409-а

980 31 490260 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 314 23,07.2020 2з,07,2020 1 4,1 
,1/audien!a

981 31 490261 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 з14 23.07,2020 23.07.2020 1 413

982 31490262 Сопdiliопеr BALLU BSU1-09HN8 314 23.07.2020 23.07 2020 1 417

98з 31 490263 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 314 23.07.2020 23.07.2020 1 410

984 з1 490264 Сопdiliопеr BALLU BSU1-09HN8 314 2з.07.202о 23.07.2020 1 408

985 31 490265 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 314 23,07.2020 23.07.2020 1 412laudit

9вб 3,1490266 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 з14 2з.о7.2020 23.07,2020 1 406

987 3,1490267 Condilioner BALLU BSU1-09HN8 314 2з,07,2020 23.07.2020 1 111

4 aaa з1490380 Conditioner Соореr&Нuпtеr СН-
SO9FтхQ Wl-Fl 314 01 .09.2023 29,08.202з 1

,1 16/Ьчсёt ч
1з24 31490379 Condilioner Соореr&Нuпtеr СН-

S09FTXQ W_Fl 314 01 .09.2023 29,08,2023 1 110

| 5zэ 31 490378 Сопdiliопеr Соорег&Нuпtеr СН-
SOgFTXQ Wl-Fl з14 01.09.2023 29.08.2023 1

,108

1326 31 490377 Conditioner Соореr&Нчпtеr СН-
SOgFтхQ WI-Fl 314 01.09.2023 29.08.2023 1 109

1з27 31 490з76 Сопdiliопеr Соореr&Нuпtеr СН-
Sl2FтхQ Wl-Fl 314 01.09.2023 29.08.2023 1 112

1 186 з1 490365 Сопdiliопег GREE (Ь.403) 314 21 .11.2о22 21.11.2022 1 403

1187 31 490366 Сопdiliопег GREE (Ь.404) 314 21.11.2022 21 ,11,2022 1 404

1 
,l88

31 490367 Сопdiliопеr GREE (Ь.41 5) 314 21 .11,2022 21 ,11,2022 1 41S/sal. Sed.
,l 113 з1 490з25 Сопdiliопеr GREE sеriа BORA 4 21 .07,2021 21 ,07,2021 1 414lЬчсёI

1114 31 490326 Сопdiliопеr GREE seria BORA J 4 21.07.2021 21 .07.2021 1 414lаrhiча

1115 3,1490327 Сопdiliопеr GREE sеriа BORA 4 21.07.2021 21 .07.2021 1 114

1 368 31 490400 Сопdiliопег lпчепtоr J 4 02.01.2025 09.12.2024 1
,1 1з

3 1 49040 1 Сопdiliопеr lпчепtоr 3 4 02 01 .2о25 09.12.2024 1 115

1 370 31 490402 conditioner lпчепtоr J 4 02.01.2025 09,12,2024 1 117

1371 31 490403 Сопdi!iопег lпчепtоr 314 02.01.2025 0s,12,2024 1 117

114 31 420003 Сопdiliопеr Midea MS9A-1 2HRN 1 314 30.1 0.2014 1 107

790 3,1490,120
Сопdiliопеr Toshiba RAS-1 2PKH2S-
ЕЕ J l4 06.08.2018 06.08.2018 1 105

25з 3,1490022 Сопdiliопег Vоrtех 314 01 .01 .2016 1 104

791 з149о121 Сопdiliопег Vоrtех 314 01 .01 .2016 1
,106

то,]
,AL g


